
Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

Via Dante Alighieri, 268 – 60044 Fabriano (An) Tel. 0732.6951 Fax 0732.695251
Sito web: www.cmesinofrasassi.it Pec: cm.fabriano@emarche.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

Numero  44   Del  01-06-2023  

Servizio AMMINISTRATIVO

Istruttore: Berionni Laura

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30, DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE” da assegnare al settore Ambito Territoriale Sociale 10

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il vigente Statuto dell’Unione Montana;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la legge regionale Marche n. 35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.;
VISTA la deliberazione del Consiglio n. 27 del 25/10/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato ai sensi dell’art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2023/2025;
VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 4 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art. 170, comma 1. del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025;
VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 5 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
degli art. 151 e 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n. 118/2011, 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

PREMESSO che:

 con la deliberazione di Giunta dell’Unione n. del è stato approvato il “Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2023-2025” con cui alla Sezione 3.3 è approvato il Piano del 
Fabbisogno di Personale per il Triennio 2023-2025; 

Oggetto: ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 
MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30, DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI "ASSISTENTE SOCIALE  AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" da assegnare al settore Ambito Territoriale Sociale 10

http://www.cmesinofrasassi.it/
mailto:cm.fabriano@emarche.it


Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO n.44 del 01-06-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 2

 con la delibera di Giunta dell’Unione n. 22 del 13.04.2023 è stato approvato il nuovo 
sistema di classificazione del personale previsto dal CCNL Funzioni Locali del  16.11.2022; 

 con deliberazione di Giunta n. 52 del 22/06/2021 è stato approvato il “Regolamento sul 
reclutamento del personale  - Stralcio al regolamento per l’ordinamento degli uffici e 
servizi ex art. 89, TUEL 18 agosto 2000, n. 267”, e che, all’art. 46 di detto regolamento, 
sono stati definiti i criteri e le procedure per la selezione del personale da acquisire a 
mezzo istituto mobilità esterna;

DATO ATTO che nel piano del Fabbisogno del Personale sopra richiamato è stata prevista 
l’attivazione di una procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs.165/2001 per il profilo n. 1 
Assistente sociale- Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, da assegnare al settore Ambito 
Territoriale Sociale 10;

VISTO lo schema di avviso di selezione allegato alla presente determinazione e facente parte 
integrante e sostanziale della medesima ( All. “A”);

RITENUTO di dover approvare lo schema di avviso di selezione per la copertura del posto di 
ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - a mezzo mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, allegato alla presente determinazione 
e facente parte integrante e sostanziale della medesima;

VISTO il Decreto del Presidente n. 2 del 15/03/2023 che attribuisce alla sottoscritta la 
responsabilità del settore amministrativo e ritenuta la propria competenza a norma art. 107 del D. 
Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare lo schema di avviso di selezione per la copertura del posto di ASSISTENTE 
SOCIALE – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - a mezzo mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, allegato alla presente determinazione e 
facente parte integrante e sostanziale della medesima;

2. Di stabilire che le domande di ammissione alla procedura di mobilità esterna, redatte in carta 
semplice, secondo lo schema allegato, corredate di curriculum vitae e professionale nonché di 
fotocopia di documento di identità valido, devono pervenire, a pena di esclusione, entro il 30° 
giorno dalla pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio con una delle seguenti 
modalità:
2.1. essere presentate direttamente all’Ufficio Segreteria dell’Unione Montana, previo 

appuntamento;
2.2. mediante raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata all’Unione Montana, con 

precisazione che farà fede il timbro di arrivo dell’Ufficio Protocollo;
2.3. essere trasmesse tramite PEC (Posta Elettronica Certificata) al seguente indirizzo PEC 

dell’Unione Montana: cm.fabriano@emarche.it;

mailto:cm.fabriano@emarche.it


Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO n.44 del 01-06-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 3

3. Di disporre la pubblicazione del presente avviso per almeno n. 30 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio online dell’Unione e nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
istituzionale, sezione “Bandi e concorsi”, nonché nella sezione NEWS del sito web istituzionale.

Si dà atto dell’inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6-
bis della L.241/1990.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
 F.to  Laura Berionni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal   01-06-2023    al   16-06-2023    al n°    626    , ai sensi 
dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge n° 69/2009.

Lì 01-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO
F.to  Laura Berionni

La presente è copia dell’originale ad uso amministrativo depositato agli atti dell’Ufficio Segreteria


